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Vážení spoluobčané,

 věřím, že jste závěr minulého roku prožili v klidu a v  pohodě, společně se svými 
rodinami a s těmi, kteří jsou Vašim srdcím nejbližší a do nového roku 2023 jste vstoupili ve zdraví  
a s úsměvem na rtech.  

 Začátek uplynulého roku byl poznamenán rozpoutáním válečného konfliktu na Ukrajině  
z čehož zákonitě pramenila i další negativa, jako uprchlická krize, raketový vzestup cen energií, 
paliv, potravin a rekordní inflace. To ale slyšíme téměř každý den ze sdělovacích prostředků. 
Nenechme se tedy strhnout touto „blbou náladou“ a uchovejme si svůj optimismus a zdravý 
pohled na svět. Věřte, bude líp.

 Co se obecních záležitostí týče, sluší se, abych alespoň v krátkosti zhodnotil uplynulý 
rok 2022 a současně nastínil plány pro rok 2023. Minulý rok jsme zahájili přestavbou prvního 
podlaží bývalé mateřské školky na ubytování pro ukrajinské uprchlíky, kteří utíkali před válkou. 
Dále jsme pokračovali rekonstrukcí vestibulu kulturního domu a obecní restaurace, vč. zázemí.  
Po více jak roční pauze, kdy byla restaurace zavřena se nám podařilo najít schopného a spolehlivého 
provozovatele a restauraci opět otevřít. Dále jsme realizovali opravu stávajících chodníků v ul. 
Gen. Svobody a výstavbu nových chodníků na obecním hřbitově. Za využití dotací od MV GŘ HZS 
ČR a KHK bylo zakoupeno nové dopravní vozidlo pro SDH Černožice. Byl proveden fasádní nátěr 
na objektu hasičské zbrojnice. Dále byla provedena rozsáhlá rekonstrukce multifunkčního hřiště, 
která spočívala v obnově již dožitého umělého povrchu vč. nevyhovujících podkladních vrstev.  
I tato akce byla opět realizována za využití dotace od MMR ČR. V sokolovně byly rekonstruovány 
prostory posilovny. Dále byla instalována nová solární svítidla u chodníku ke hřbitovu. Před 
budovou MŠ bylo kompletně rekonstruováno vstupní předložené schodiště. Byla vyspravena 
komunikace v ul. Zahradní. Na obecních komunikacích byly opraveny všechny propadlé kanalizační 
poklopy a dešťové vpusti. Podařilo se nám získat stavební povolení na výstavbu inženýrských sítí 
a komunikace pro 28 stavebních pozemků v Čáslavkách. V září proběhly komunální volby, kdy si 
občané zvolili své zástupce do zastupitelstva obce na další 4 roky.

 Prioritou letošního roku je pro nás  zahájení realizace stavebních pozemků v lokalitě 
Čáslavky, které zatím stále vázne na projektové přípravě a inženýringu, který zajišťuje ČEZ a.s. 
Dále se budeme především věnovat údržbě a opravám obecního majetku. Připravíme výběrová 
řízení na dodavatele projektové dokumentace plánovaných investičních akcí a to až do fáze vydání 
stavebních povolení / přístavba multifunkční učebny ZŠ, malometrážní bezbariérové apartmány  
a generální opravy obecních komunikací /ul. Okružní, Družstevní, Na Stezkách/.

 Na závěr bych rád poděkoval všem zastupitelům (bývalým i současným), pracovníkům 
obecního úřadu a také vedení a zaměstnancům ZŠ a MŠ za jejich práci odvedenou v roce 2022

 Do nového roku 2023 Vám všem přeji pevné zdraví, hodně štěstí, rodinné pohody, úspěchy  
v osobním i pracovním životě, veselou mysl a hlavně... mějte se rádi.

Pavel Beránek, starosta obce
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Přestavba mateřské školy na ubytování pro ukrajinské uprchlíky.

Revitalizace obce

Rekonstrukce kulturního domu a restaurace.

Oprava chodníků ul. Gen. Svobody a výstavba nových chodníků na obecním hřbitově.

Nové vozidlo pro SDH Černožice. Fasádní nátěr hasičské zbrojnice.

Rekonstrukce multifunkčního hřiště. Rekonstrukce posilovny.

Solární svítidla u hřbitova. Rekonstrukce schodiště mateřské školy.
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Nový školní rok 2022/2023 začal slavnostním 
zahájením. Zahájení nového školního roku 
proběhlo před budovou školy za přítomnosti 
všech žáků, rodičů a hostů.

Naše nové žáky - prvňáčky přišli přivítat 
zástupci obce – pan starosta P. Beránek a paní  
I. Dušátková. 

Zahájení povinné školní docházky je vždy pro 
děti velikým svátkem. A protože k svátku patří  
i dárečky, tak i naši noví školáci byli na památku 
obdarováni spoustou dárků  od naší školy, od naší 
obce i od Krajského úřadu Královéhradeckého 
kraje.

V letošním školním roce navštěvuje naši školu 
celkem 50 žáků. Žáci 1. 2., a 5. ročníku jsou  
v samostatných třídách, žáci 3. a 4. ročníku jsou 
spojeni do jedné třídy. Do 1. třídy letos nastoupilo 
celkem 12 žáků, z toho 4 děvčata a 8 chlapců. Při 
mimořádném zápisu byl do 1. třídy přijat jeden 
chlapec z Ukrajiny. Druhou třídu navštěvuje také 
12 žáků, do třetí třídy chodí 6 žáků, do čtvrté třídy 
chodí 9 žáků a pátý ročník navštěvuje celkem 11 
žáků.

První pololetí nového školního roku proběhlo 
naštěstí bez omezení a tak si žáci mohli užít 
různé akce, které musely být v předcházejících 
letech kvůli covidu zrušeny. Na škole opět 
začaly fungovat zájmové kroužky – hra na flétnu, 
pohybové hry, výtvarný kroužek a kroužek AJ 
pro žáky 1. a 2. třídy. Na začátku měsíce září 
se žáci naší školy zapojili do mezigeneračního 
projektu Domova důchodců v Černožicích, při 

kterém si žáci společně s obyvateli DD zazpívali, 
zasoutěžili si, zahráli si na různé hudební 
nástroje a také si jednoduché hudební nástroje 
vyrobili. V měsíci říjnu uspořádala naše škola 
sběr kaštanů a sběr starého papíru. Na začátku  
listopadu naši školu navštívilo Divadélko pro 
školy s divadelním představením Z našeho 
statku a na konci listopadu se žáci naší školy 
zúčastnili se svým vystoupením rozsvěcení 
vánočního stromu. V prosinci proběhla v naší 
škole adventní setkání spojená se zapalováním 
svíček na adventním věnci. Při těchto setkáních 
si žáci připomněli zvyky a tradice adventního 
období. Pátého  prosince přišel žáky obdarovat 
Mikuláš s andělem a s čertem. Vánoční 
atmosféra prostoupila naší školu v úterý 20. 
prosince, v tento den se konala vánoční výtvarná 
dílna, na které si děti mohly vyrobit vánoční 
ozdobičky, andílky, svícínky či ozdobit si vánoční 
perníčky. Vánoční výtvarnou dílničku mohli  
s dětmi navštívit i rodiče, kteří mohli ochutnat 
vánoční cukroví, které si žáci naší školy upekli  
v rámci pracovních činností. Následující den měli 
žáci možnost zaposlouchat se do vánočního 
koncertu  a shlédnout a poslechnout si celou řadu 
známých i méně známých hudebních nástrojů. 
Poslední školní den před vánočními prázdninami 
byl věnován vánočním besídkám spojených  
s ukázkami vánočních zvyků a obyčejů.

Přestože současná doba není příliš optimistická, 
doufejme, že se situace zlepší a že i 2.pololetí 
nového školního roku 2022/2023 budeme moci 
prožít bez různých omezení.

Mgr. Zuzana Cabicarová

Základní škola

Další rok je za námi a přišel čas se ohlédnout  
a zavzpomínat na to, co se nám podařilo, co 
nám udělalo radost a co mohlo být lepší. 

Naše putování časem jsme si užili všichni 
na jedničku. Výlet do pravěku, středověku, za 
indiány i do budoucnosti jsme zvládli a to díky 
stroji času, který nám vydal časové krystaly. 
Nejaktivnějším dětem bylo odměnou spaní ve 
družině, kde jsme si vyrobili své autoportréty ve 
3D a také dřevěné hodiny. Noční stezku odvahy 
mezi mafiány všichni zvládli statečně. Ráno 
jsme si připravili snídani dle přání a zahráli hry. 
Všichni odcházeli domů spokojení. 

Na konci roku čekal na všechny děti z družiny  
tajný výlet do Havlovic. Nikdo netušil kam. 
Proto bylo velkým překvapením, když nás na 
parkovišti uvítal havlovický vodník. Ten nám 
dal úkol, hledat žabičkové medaile, které nás 
dovedli až k  hradu Vizmburk. Z havlovické 
školky nás pozdravila Žabačka, kamarádka 
našeho černožického Žabáka, zazpívali jsme ji 
písničku a už si nás přebral hradní pán. Vzal 
nás do věže, sklepení, mučírny i obýváku. Na 
nádvoří jsme si vyzkoušeli střílet z luku, vyrobit 
si kožené náramky a mnoho dalšího. Nakonec  
jsme se zastavili u Králů na modely vláčků  
a hurá domů.

Školní družina
Prázdniny utekly jako voda a v září už na nás 
čekal Žabák s celoroční horu Kouzelné stromy. 
Tentokrát se zajímáme o stromy i lesní skřítky, 
dále se učíme chránit přírodu, rozeznávat 
stromy listnaté i jehličnaté. V týmech sbíráme 
za naše snažení listy z papíru, zpíváme nové 
písničky, čteme stromové pohádky. Touto 
cestou nás provází skřítek Lesníček.

Protože se blížil advent, připravili jsme si 
pro veřejnost malé vystoupení  s tanečkem 
a nacvičili písničku Haleluja. Naše šikovná 
hudebnice Ema Andrejsová zahrála vánoční 
koledy na zobcovou flétnu společně s paní 
vychovatelkou Šárkou a doprovázela je také na 
příčnou flétnu slečna vychovatelka Adéla. 

Ani tento rok na nás Ježíšek nezapomněl 
a přinesl nám velmi pěkné dárky – stolní 
mimikulečník, vzdušný hokej, maňásky, 
stavebnice, stolní hry, modelínu, auta, knihy  
o stromech a zajímavé pohádky.

Uspořádali jsme si „ cukrovíčkovou párty“, 
vyrobili si vánoční přáníčka a roznesli je po vsi 
do domova důchodců, lékárny, obchodu i na 
obecní úřad. V doprovodu kytary jsme zazpívali 
písničku, Vánoční kouzla. 

zdraví všem přejí děti a vychovatelky  
Šárka a Adéla
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Vážení občané obce Černožice, 

naším článkem bychom Vám rádi dali možnost 
„nahlédnout“ do Domova důchodců Černožice 
a přiblížit Vám tak, co se událo v  roce 2022. 
Nejpodstatnější změnou, která v loňském roce 
nastala, je změna cílové skupiny, kdy od ledna 
2022 jsou do zařízení přijímány pouze osoby od 
40 let věku s diagnostikovaným onemocněním 
demence, které jsou převážně nebo úplně 
závislé na pomoci druhé osoby. Nejčastější 
příčinou demence je Alzheimerova choroba. 
Odborně jsou tyto typy zařízení označovány 
pojmem Domov se zvláštním režimem. 
Klienti našeho Domova mají potíže zejména 
s  poruchou paměti, s  poruchou hybnosti, 
objevují se i poruchy chování a komunikace. 
Naší snahou je každodenní profesionální 
péče o klienty a zajištění dobré kvality života 
za pomoci aktivit, ze kterých mohou mít stále 
radost, mohou je pozorovat, společně se při 
nich potkávat. 

V  roce 2022 jsme zorganizovali i několik 
„větších“ akcí, z  nichž připojujeme fotografie. 
Byla to kavárna v  prvorepublikovém stylu, 
zavítala k  nám cimbálová muzika z  Brna, 
proběhlo country odpoledne s  kytarovým 
koncertem sester Hůlkových z  Jaroměře. 
Přivítali jsme tu opakovaně i děti z  MŠ a ZŠ 
Černožice a vánoční koncert nám připravily  
i děti ze ZŠ Čeperka. Jsou to Čiperky z Čeperky 

Domov důchodců

a umí navodit vždy tu pravou atmosféru  
a potěšení. 

Zrealizován byl i projekt Hudební ostrovy 
aneb propojení generací ve spolupráci se 
ZŠ Černožice. Děti měly možnost si vyrobit 
hudební nástroje, zazpívat si společně písničky 
se starší generací za doprovodu živé hudby. 
Děti vždy vykouzlí největší úsměvy a radost  
u našich klientů. 

Trochu jsme i cestovali, nebylo to daleko, šlo 
o pěší výlet do Vlkova, kde jsme si nejprve 
prohlédli koně u pana Konečného, klienti se 
pomazlili i se štěňátky naší kolegyně a pak ještě 
zbyl i čas na občerstvení, které nám zajistila 
ochotná provozovatelka Obecní hospůdky ve 
Vlkově. Všem moc děkujeme za pomoc a za 
jejich ochotu. Sluší se poděkovat i Ježíškovým 
vnoučatům, lidem, kteří se zapojili do známého 
projektu a podarovali některé z mužů a žen. 

V  roce 2022 jsme v  rámci zvyšování kvality 
péče o klienty zaváděli do praxe paliativní péči 
v rámci projektu Abakus. Cílem paliativní péče 
je zajistit důstojný odchod ze života, zmírnit 
bolest a další duševní a tělesná strádání a být 
oporou pro rodiny a blízké klientů. Toto téma je 
pro většinu osob těžké, bolestné, ale k životu 
patří. 

V  novém roce máme v  plánu změnit název 
zařízení tak, aby více korespondoval 
s poskytovanou službou, vytvořit třeba i nové 
logo a celkově chceme udržet a zlepšovat 
péči o klienty. Budeme si i přát, abychom se 
mohli potkávat v  nově otevřené hospůdce 
v  Kulturním domě, třeba při dalším plesu 
Domova důchodců, který je plánován na konec 
února.

Přejeme všem v roce 2023 hlavně hodně zdraví 
a spokojených chvil. 

Za Domov důchodců Blanka Hudáková
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Černožická kanoistika
Uplynulý rok jsme již mohli fungovat konečně 
bez omezení a vrátit se do zaběhnutých kolejí. 
Naše příprava na vodáckou sezonu probíhá po 
celý rok. Leden a únor patřil mimo jiné výjezdům 
na hory, kde jsme brázdili běžecké stopy  
a absolvovali jsme první závody v  Orlických 
horách Vodáckou 30, kterou pořádají nadšenci 
z pardubického oddílu. Díky jejich organizaci je 
vždy úžasná atmosféra a všichni si to vždycky 
užijeme. Po roční pauze jsme odjeli na týdenní 
soustředění na Benecko do hotelu Žalý, kde 
jsme měli opravdu štěstí na sníh a mohli tak 
najezdit pěkných pár kilometrů po upravených 
stopách. V březnu jsme se už pomalu přesunuli 
zpátky na loděnici a po prvních kilometrech 
se vydali za teplem do italské Peschiery na 
řeku Mincio, která vytéká z  jezera Lago di 
Garda. V dubnu nám začali první závody, které 
odstartovali naši závodní sezonu. V  květnu  
i červnu jsme každý víkend někde závodili, ať to 
byl závod Českého poháru nebo Labskoorlický 
pohár nebo jen obyčejný pouťák kam rádi 
jezdíme a získáváme zkušenosti v  závodech. 
Červenec patřil již tradičně přípravě na 
Mistrovstí republiky v  krátkých tratích. Začali 
jsme soustředěním u nás na loděnici, kde 
jsme i spali a po týdnu se přesunuli na Račický 
kanál, kde jsme dokončili přípravu. Poslední 
červencový prodloužený víkend jsme zúročili 

naši přípravu a bojovali o cenné kovy a nevedli 
jsme si úplně špatně. Za podpory rodičů, 
kteří vytvořili velký fandící klub a každý závod 
absolvovali s našimi dětmi podél trati na kole 
nebo fandili v cílové linii jsme přivezli celkem 
16 medailí a dalších 17 finálových umístění. 
Příprava se vyplatila a byla radost vidět naše 
sportovce na bedně. Tímto dětem děkuji 
za krásné předvedené výkony a rodičům za 
povzbuzování při závodech, vytvořili opravdu 
neskutečnou atmosféru. Srpen patřil volnu 
od pádlování, kde se děti vydali na dovolené 
s  rodiči nebo na tábory. První víkendovou 
neděli v  září jsme uskutečnili již 50.ročník 
našeho Černožického kilometru. První ročník 
se uspořádal v roce 1955, kde se ho zúčastnilo 
6 oddílů. Naši zakladatelé vytvořili závod, který 
se udržel a v dnešní době k  nám jezdí přes 
400 závodníků z  celé republiky. Díky jim za 
to a jsme náležitě pyšní, že naše závody mají 
takovou oblibu v kanoistické veřejnosti. Takto 
velký závod, kde se voda v  Labi opravdu vaří 
vyžaduje spoustu dobrovolníků z  řad rodičů  
a bývalých závodníků, bez nich by závody nebyly 
takové jako jsou za což jim patří velké díky. 
Další víkendy v září byly opravdu nabité závody. 
Hned další víkend se zúčastnil náš sportovec 
Lukáš Kliment závodů Olympijských nadějí 
v  Bratislavě, tyto závody jsou neoficiálním 

Mistrovství světa pro mládež, Lukáš tam 
vybojoval krásné 7.místo na K2  500m spolu 
s parťákem z Chomutova. Posledním závodem 
v září bylo Mistrovství ČR na dlouhých tratích 
v Týně nad Vltavou, kde jsme vylovili 7 medailí 
a 10 umístění do 10.místa. Pěkná tečka na 
závěr sezony. V  celkovém bodování Českého 
poháru jsme obsadili pěkné 13.místo z  41ti 
oddílů. V Labskoorlickém poháru jsme skončili 
na 2.místě. V  říjnu jsme mohli uspořádat 
tradiční uzavření vody tzv. Vydra cup, kde 
jsme spolu s  Předměřickými kolegy svedli 
boje na cestovních kanoích v  nejrůznějších 
kategoriích. Po závodní části a vyhlášení 
výsledků se už jenom sedělo, jedlo, pilo 
a debatovalo o všem možném, teda my 
dospělí, děti se věnovali všemožným hrám  
a lumpáren :). V  listopadu jsme se přesunuli 
do tělocvičny, kde vykonáváme zimní přípravu, 
každý čtvrtek jezdíme do plaveckého  bazénu 
v Hradci Králové. V prosinci jsme se zúčastnili 
úplně posledního závodu a to běžeckého, kde 
Hradecký klub pořádá Mikulášský běh(dříve 
běh Pardubice – Hradec). Po běhu se děti 
byli vyblbnout v  Aquacentrum na tobogány, 
vlnobití a další atrakce. Jak vidíte celý rok 
je co dělat. Těší nás, že je o náš sport stále 
zájem, momentálně máme základnu více jak 
25ti dětí, to není malé číslo na naší vesnici  

a budeme rádi když k ním zavítají nové tváře 
a poznají krásný sport, kterým kanoistika 
je. Na závěr bych popřál našim závodníkům 
pevné zdraví a hodně sil a chuť dál trénovat 
a závodit v dalších sezonách. Dále bych chtěl 
poděkovat všem našim podporovatelům 
v čele s Obecním úřadem, kteří nám pomáhají 
pádlovat bez finančních starostí a díky nim 
můžeme dělat tuto činnost, která má u nás 
v  obci dlouholetou tradici. Přijďte se na jaře 
podívat na břeh Labe, jak nám to jde :). Na 
našich oddílových stránkách www.cernozice.
cz/kanoistika se můžete podívat na fotky ze 
závodů, soustředění a tréninků. Nově jsme i na 
instagramu: www.instagram.com/tjcernozice. 

Děkuji za pozornost a na břehu Labe AHOJ! 
Petr Reich
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Je mi milou povinností Vás seznámit 
s  letošními sportovními akcemi, které se 
konečně mohly uskutečnit v pocovidové době. 
Kromě florbalových tréninků to bylo tradiční 
zimní soustředění v  Rokytnici nad Jizerou, 
velmi oblíbené sportovní soustředění pořádané 
každoročně v  Havlovicích, sportovní den  
v Černožicích, novinka Turistické soustředění 
v Ostružné a na závěr roku Vánoční turnaj ve 
stolním tenise.

První akcí roku se stalo zimní soustředění 
v Krkonoších. Celkem 27 mladých lyžařů 
přivítala útulná Benátecká chalupa, která 
je umístěná hned vedle modré sjezdovky 
Fibich. Na ní jsme mohli od pátku do neděle 
zdokonalovat jízdu na lyžích a konkrétně 
smýkané či řezané carvingové oblouky. 
V  sobotním odpoledni jsme přichystali pro 
naše svěřence luxusní závod ve slalomu a byli 
jsme svědky neskutečných výkonů. Při večerní 
diskotéce nás všechny překvapili staří známí 
Jů a Hele a pěkně jsme si s nimi zadováděli. 
Vynikajícím způsobem každý den připravená 
sjezdovka poskytla všem členům soustředění 
exkluzivní podmínky pro lyžování.

Na konci školního roku v polovině června jsme 
vyrazili s dvaceti sedmi odhodlanými sportovci 
do nedalekých Havlovic. Jako každý rok  
i tentokrát jsme k cestě do cíle využili železniční 
dopravu a po příjezdu do Červeného Kostelce se 
vydali procházkou až do místního sportovního 

Florbalový oddíl TJ Černožice
areálu. Po cestě nás čekalo několik soutěží, 
z  nichž nejzajímavější bylo stavění lesních 
domečků. V průběhu čtyř náročných dnů bylo 
na programu kromě očekávaných florbalových 
tréninků i několik novinek. Samozřejmostí byl 
atletický víceboj, který se skládal ze skoku do 
dálky i skoku z místa, běhu přes překážky, hodu 
oštěpem a diskem. Starší chlapci si mohli 
dokonce vyzkoušet i hod kladivem. V některých 
disciplínách změřili naši svěřenci síly dokonce 
s  trenéry a mnohdy byl vidět velmi vyrovnaný 
souboj. Další známou aktivitou byl turnaj 
v  minigolfu a na naše ratolesti čekal i velmi 
zajímavý závod v  biatlonu na koloběžkách. 
Po jízdě na kolobrndě jsme byli svědky střelby 
z  laserových pušek na biatlonové terče. 
V  případě nezasáhnutých terčů následovala 
trestná kolečka v běhu. Toto zápolení vyvolalo 
v  dětech obrovskou míru soutěživosti,  
a tak jsme byli svědky úžasných střeleckých 
i jezdeckých výkonů. Velkou oblibou se 
stala novinka – softball. Tato pálkovací hra 
natolik zaujala naše svěřence, že jsme končili 
hru dokonce za tmy. Na závěr čtyřdenního 
sportovního martýria byli ti nejlepší oceněni 
diplomem a sladkou odměnou. Chtěl bych 
touto cestou velmi poděkovat všem trenérům, 
kteří se bezostyšně věnovali našim mladým 
talentovaným sportovcům a vytvořili opět 
skvělou atmosféru po celou dobu soustředění. 
Byli to: Luděk Malina, Michal Malina, Miroslav 
Macháň, Marek Fabián, Josef Voltr, Petr Malina 
a Petr Vrátný.

Letos jsme si se sportovním dnem pospíšili  
a zorganizovali ho týden po havlovické 
sportovní akci na samém konci školního 

roku. V  sobotu 25. června se uskutečnila 
nezapomenutelná show, jež se setkala 
s  nebývalým zájmem. Počasí se opravdu 
vydařilo, a i  díky jemu jsme nakonec mohli 
přivítat 81 nadšených chlapců i dívek, kteří 
změřili své síly v oblíbeném atletickém víceboji. 
Byli jsme svědky neuvěřitelných výkonů ve 
skoku dalekém i z místa, v běhu přes překážky  
i sprintu, v hodu nerfkou i jízdě na koloběžce. 
Po urputných zápoleních našich nejmenších 
ratolestí se již všichni těšili na další atrakci 
sportovního dne v  zahradě MŠ. Dobrovolní 
hasiči Černožic připravili překvapení v podobě 
hasičské pěny, do které všechny děti vběhly 
s  radostí sobě vlastní a užili si nevšední 
zážitek. Před vyhlášením celkového pořadí 
proběhlo ve  sportovním areálu ještě měření 
síly mezi rodiči a dětmi v podobě přetahování 
lanem. K  dispozici byl každoroční skákací 
hrad, laserová střelnice či možnost projet 
se na šlapacích kárách Berg a poté už jsme 
mohli na závěr vyhlásit nedočkavé medailisty.  

Vítězi v jednotlivých kategoriích se stali:

• kat. chlapci a dívky 2018-2020 – Eliška Jonášová
• kat.dívky 2016-2017 – Adélka Kohoutková
• kat. dívky 2014-2015 – Emma Valášková
• kat. dívky 2012-2013 – Zuzana Čechová
• kat. dívky 2010-2011 – Vendy Dostálová

• kat. chlapci 2017 – Ondřej Kovanda
• kat. chlapci 2016 – Tomáš Kovalský
• kat. chlapci 2015 – Václav Kopeček
• kat. chlapci 2014 – Jiří Strnad
• kat. chlapci 2012-2013 – Marek Zaňka
• kat. chlapci 2010-2011 – Ondřej Dvořák
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Novinkou se letos stalo podzimní turistické 
soustředění, které v  sobě skrývalo poznávání 
krás v podobě pěších túr v horském prostředí. 
Cílovou destinací byl vybrán Hrubý Jeseník  
a konkrétně Jonáš Park Ostružná. Odtud 
jsme naplánovali dvě krásné procházky, tu 
první na Císařskou loveckou boudu, tu druhou 
na vrchol Šerák ve výšce 1351 m. Celkem 8 
mladých odvážlivců zvládlo tyto dvě překážky 
bez sebemenších problémů a zaslouží uznání  
a obdiv. Po večerech si za odměnu zasoutěžili 
v atletických disciplínách na Xboxu.

Poslední sportovní událostí letošního roku 
byl Vánoční turnaj ve stolním tenise, který se 
uskutečnil v  místní sokolovně. Celkem čtyři 
stoly byly připravené na hojný počet účastníků  
a ti skutečně dorazili. V  kategorii mužů 
soutěžilo 16 hráčů, žen bylo o poznání méně 
a to čtyři. V  kategorii chlapců se představilo 
8 kluků a dívek se zapojilo pět. Celkem tedy 
dorazilo 33 pingpongistů, kteří si zpříjemnili 
vánoční atmosféru a strávili svůj čas 
s  kamarády a přáteli. Jednotlivými vítězi se 
stali Danča Hesová (kategorie dívky), Pavlína 
Příkaská (kategorie ženy), Filda Raszka 
(kategorie chlapci).

Na závěr mi dovolte, vážení čtenáři, popřát Vám 
všem touto cestou především pevné zdraví  
a v novém roce ať se Vám splní všechna tajná 
přání. Doba nám přinesla uvědomění, že štěstí 
a spokojenost nemusíme nikde hledat, že ho 
máme v  běžném, každodenním, byť mnohdy 
náročném životě. Ať Vám děti dělají radost!

 Tomasz Raszka

Vážení čtenáři,

nejprve musím zmínit konečné výsledky 
předchozího fotbalového ročníku 2021/2022. 
Tým Hurican/Bruggy Černožice skončil na 8. 
místě v 1A. třídě. 

V sobotu 9. 7. 2022 jsme uspořádali již 21. 
ročník turnaje v malé kopané „O pohár starosty 
Černožic“. Zúčastnilo se 8 mužstev. Vítězem 
turnaje se stal tým AC Plačice. Naše mužstvo 
skončilo na 2 místě.

V právě probíhajícím ročníku 2022/2023 jsme 
po polovině soutěže v 1A. třídě (třetí nejvyšší 
soutěž malého fotbalu pod širým nebem 
v Královéhradeckém kraji) na 1. místě!

Za tým nastupují (nastupovali) hráči: Petr 
Černý, Ivo Kotrba, Jan Satranský, Pavel Růžek, 

Jiří Šeda, David Hetfleiš, Petr Malina, Adam 
Pásler, Roman Schuh, Jiří Válek, Antonín 
Iljaševič, Roman Klemera, Pavel Knejp, Petr 
Bek, Viktor Císař, J. Čížek, Vlastimil Fof, Lukáš 
Novák, Adam Horák, Jan Hátle, Vladan Jirák, 
Matěj Hrubý, Maher, L. Pásler.

Na mužstvu je vidět velké nasazení a odhodlání 
si jít v  každém zápase pro výhru. Bohužel se 
nám v  průběhu podzimu dlouhodobě zranili 
někteří hráči (Jiří Šeda, Roman Schuh). Všem 
přejeme brzké uzdravení a brzký návrat na 
hřiště.

Dále musím velké poděkování adresovat za 
nás všechny našemu brankáři č. 1 v  letech 
2010-2022, a to konkr. Petru Černému. Za náš 
tým odehrál cca 300 zápasů.

Černožický fotbal
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Činnost Sboru dobrovolných 
hasičů a jednotky JPOIII 
Černožice v roce 2022
V současné době má sbor 27 členů-23 mužů  
a 4 ženy, 13 členů je zařazeno v jednotce 
JPOIII.  

V roce 2022 jsme zahájili činnost 26.2. - kácení 
stromu u HZ. Při této akci bylo provedeno 
školení pro obsluhu motorové pily - 3členové. 
Dne 5.3. byla provedena údržba a oprava 
el.centrály-2členové. Dne 26.3. byl proveden 
sběr železného šrotu-účast-12členů.Dne 15.4. 
byla provedena příprava DA na STK a 19.4. 
kontrola STK v Hradci Králové. Ve dnech 
19.4.-22.4. se zúčastnili 4 členové  školení  
v ÚHŠ Bílé Políčany-2x velitel a 2x strojník. Dne 
30.4. zajistila jednotka JPO pálení čarodějnic - 
9 členů. Dne 25.6 se zúčastnili členové JPO  DD  
v Černožicích-ukázka pěny pěny pro děti-
6členů. Dne 2.7. se zúčastnili členové JPO oslav 
ve Smiřicích s vozidlem CAS 20 Mercedes. Dne 
9.8. bylo předáno vozidlo DA VW CRAFTER 
od výrobce. Dne 24.8.bylo provedeno mytí 
fasády na HZ. Dne 27.8. bylo nové vozidlo 

předáno do užívání jednotce JPO - účast na 
zajištění DD u loděnice-5členů. Dne 5.10. byla 
provedena příprava vozidla CAS 20 na STK  
a 7.10 kontrola STK v Hradci Králové.  Dne 
22.10. bylo provedeno školení  členů JPO  -FIRS-
RESPOVDER -AED-14 členů. Dne 27.10.-údržba 
a oprava na vozidle CAS 20-7 členů. Se žáky 
MŠ a ZŠ V Černožicích provádíme zajištění 
soutěže PO očima dětí a besedy s ukázkou 
techniky. Dne 19.12. se zúčastnili členové 
sboru rozloučení s br. Lubomírem Smolou. Dne 
31.12 se zúčastnili členové JPO kondiční jízdy 
pořádané SDH Dubenec s vozidlem CAS 20  
a VW CRAFTER-8ČLENŮ.

Sbor dobrovolných hasičů  
v Černožicích

1A.třída: Podzim-2022/2023

Pořadí Tým Záp Výh Rem Pro Skóre +/- Body %

1. HURICAN/BRUGGY 15 14 1 0 102:31 71 43 96 %

2. LEGIA”B”HK 15 14 0 1 92:34 58 42 93 %

3. FRANTIC”B” 15 10 1 4 109:59 50 31 69 %

4. CAMELOT 15 9 1 5 90:65 25 28 62 %

5. FC KOJOT 15 9 1 5 67:60 7 28 62 %

6. NEXT 15 8 1 6 72:60 12 25 56 %

7. DEVOPIVO 15 8 1 6 59:52 7 25 56 %

8. BUFFALO 15 8 0 7 71:58 13 24 53 %

9. HROBNÍCI 09 15 8 0 7 83:72 11 24 53 %

10. PLESOŠKY RASOŠKY 15 6 1 8 69:76 -7 19 42 %

11. ENTERNAME 15 6 0 9 54:53 1 18 40 %

12. SK BERKA 15 6 0 9 60:61 -1 18 40 %

13. PENQUINS/REPLACEMENT 15 5 2 8 56:68 -12 17 38 %

14. PARŤÁCI 15 2 1 12 33:89 -56 7 16 %

15. MK CHMELAŘI 15 2 0 13 32:136 -104 6 13 %

16. CANNIBALS 15 0 0 15 0:75 -75 0 0 %

Nejenom příznivci malého fotbalu, ale i ti 
všichni ostatní, si mohou aktuální výsledky 
prohlédnout na oficiálních webových stránkách 
malého fotbalu v HK www.malyfotbalhk.cz.

Popřejme společně výše jmenovaným do 
nového roku hodně zdraví, štěstí a mnoho 

takových úspěchů jako v letošním roce 2022.

Fanouškům bych rád poděkoval za podporu 
našich hráčů a popřál jim dobrou podívanou  
a radost z fotbalu i v roce 2023.

Petr Malina
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Činnost jednotky JPOIII
 16.3. požár trávy Černožice - 6 členů
 21.5. odstranění polomů - 4 členové
 1.7. odstranění polomů - cyklostezka  
  Smiřice-Jaroměř - 4 členové
 1.7. odstranění polomů - cyklostezka  
  Smiřice - 8 členů
 1.7. odstranění polomů - Jaroměř - Jezbiny  
  - 6 členů
 6.7. požár pole Rasošky - 5 členů
 21.7. požár trávy Černožice - 9 členů
 25.7. požár trávy u loděnice - 9 členů
 3.8. požár lesa Rožnov - 6 členů
 23.8. likvidace sršńů - Černožice - 4členové
 13.9. námětové cvičení na DD v Černožicích  
  - 8 členů
V průběhu roku byly prováděny kondiční jízdy.

Soutěže
 13.5. okrsková soutěž Černožice - 2. místo
 5.7. pohárová soutěž Rožnov - 16. místo
 16.7. pohárová soutěžRačice - 1. místo
 3.9. pohárová soutěž Rasošky - 6. místo
 17.9. pohárová soutěž Černožice - 3. a 6. místo
 24.9. pohárová soutěž Libřice - 7. místo
 1.10. pohárová soutěž Jezbiny - 6. místo

Děkuji všem členům SDH a JPO za jejich 
pomoc při zajištění všech úkolů a zásahů. 
Dále děkuji sponzorům  a OÚ v Černožicích 
za pomoc při zajištění pohárové soutěže  
a vodákům za zapůjčení prostorů u loděnice.

Hodně štěstí, zdraví a pohody v roce 2023 přejí 
všem občanům hasiči.

Požár pole Vlkov-Rasošky

Dětský den

Vychřice Černožice - cyklosteska

předání DA WV Crafter

Výbor pro kulturu a školství

DĚTSKÝ KARNEVAL 26.3.2022

V  sobotu 26. bžezna 2022 se konečně 
po dlouhé kovidové pauze sešly děti na 
tradičním Dětském karnevalovém rejdění. 
Užily si tancování i soutěží, za které dostaly 
sladkou odměnu. Největší úspěch měl letos 
„bublinostroj“. Poděkování patří také  členkám 
Základní organizace zahrádkářů z  Černožic, 
které pomohly zajistit občerstvení, když nebyla 
v provozu restaurace. Pitíčka, kafíčka a dortíky 
určitě zvedly náladu všem účastníkům.

UKLIĎME ČESKO 2.4.2022

K  celostátní akci Ukliďme Česko se 2. 
dubna 2022 přihlásili i občané Černožic 
pod vedením pana starosty. I přes nevlídné 
a větrné počasí se dostavili dobrovolníci – 
občané Černožic, dospělí i mladší, přidali se  
i členové  kanoistického oddílu TJ Černožice. 
Po úvodní instruktáži pana starosty se 
brigádníci rozdělili do několika skupin. Každá 
parta dostala úsek, který bylo nutno uklidit. Na 
fotografiích je vidět, co všechno se v  přírodě 
v  okolí Černožic našlo. A kolik toho museli 
pracovníci obce odvést na skládku. Na závěr 
se všichni sešli na loděnici na zasloužené 
občerstvení.

HLEDÁNÍ VELIKONOČNÍHO ZAJÍČKA 
17.4.2022

Děti strávily odpoledne, kdy musely absolvovat 
stezku podél Labe a nasbírat postupně 
všechna vajíčka, která po cestě byla pečlivě 
uschována. Po úspěšném absolvování stezky 
se děti vracely do cíle, kde na ně čekala sladká 
odměna a diplom.

ZAHRÁDKÁŘI 8.4.2022
Jako každý rok jsme se mohly naladit na 
cestovatelské vlny, a to tento rok přímo na 
pobřeží Panamy a Kostariky. Přivítaly jsem 
opět cestovatele z  Přerova, kteří nám i tento 
rok ukázali zajímavá místa. Na jaře se můžeme 
těšit na další vyprávění od nich. A o čem to 
bude? Nechte se překvapit.

komentáře zpracovala Ladislava Malinová a Anna BlatnikováPřed volbami
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PÁLENÍ ČARODĚJNIC 30.4.2022  
(v rukou hasičů)

Pálení čarodějnic v duchu průvodu od hasičské 
zbrojnice k loděnici a společné zapálení vatry. 
Jako hudební doprovod nám zajistilo hudební 
uskupení PRO RADOST.

PROMÍTÁNÍ STUDENTSKÝCH FILMŮ 8.7.2022

První červencový večer 8. 7. 2022 se sešli 
občané v  areálu u sokolovny, kde se konalo 
letní sousedské promítání. Diváci letního kina 
mohli zhlédnout dva amatérské filmy autora 
a režiséra „ze sousední obce“, Honzy Kočího. 
První film - pohádku O kouzelné lahvi -  natočil 
se svými spolužáky, když jim bylo zhruba 
15 let. Druhý snímek – detektivka Inspektor 
Koníček zasahuje – vznikl v  průběhu kovidu.  
(A už mělo premiéru i pokračování – další 
případ inspektora Koníčka). Diváci potleskem 
ocenili výkony amatérských herců, které mnozí 
znají „ze sousedství“ nebo ze školy.

LOUČENÍ S PRÁZDNINAMI 27.8.2022

Poslední prázdninovou sobotu 27. 8. 2022 
se dospělí i děti sešli v areálu u loděnice, aby 
se rozloučili s  prázdninami. Úvod akce patřil  
jednotce dobrovolných hasičů z  Černožic, 
která převzala od pana starosty do užívání 
nové dopravní vozidlo. Tím budou hasiči jezdit 
k zásahům a používat ho i pro evakuace a další 
aktivity. Vozidlo bylo zakoupeno s využitím 
dotací  Královéhradeckého kraje a GŘ HZS. 

Děti si mohly užívat různé atrakce a hrátky. 
Hasiči připravili soutěže z  hasičského sportu 
a ukázku techniky, byla k  dispozici malá 
lezecká stěna i další sportovní disciplíny, 
například laserová střelnice. Oblíbená byla 
zvláště projížďka na koních. Tu pomohli 
zajistit pan Kupka a členky  jezdeckého oddílu. 
Děti si mohly prohlédnout modely letadel, 
které předvedli členové modelářského klubu 
RC Česká Skalice. Velmi pobavily ukázky 
canisterapie a parkuru pejsků, s  nimiž přijely 
členky  kynologického klubu Tlapky ze Smiřic, 
pod vedením paní Labíkové. Téměř nikdo si 
také nenechal ujít svezení na minitraktoru.  
A tak si rozloučení s  prázdninami všichni 
pořádně užili.

Vážení spoluobčané,
dovolte nám, abychom za kolektiv kulturního výboru vyjádřili poděkování za příjemné chvíle, které 
jsme jako občané mohli strávit společně při několika málo akcích v roce 2022. Vaše hojná účast 
při rozsvěcení vánočního stromu přispěla k přátelské atmosféře v adventním čase. Konec roku se 
nesl i v soutěžním duchu, při hraní deskových her, kterých se zúčastnili jak ti nejmladší, tak i starší 
generace.
Na základě vaší zpětné vazby jsme dospěli k názoru, že jsme se jako organizátoři kulturního dění 
v obci vydali správným směrem, ve kterém bychom rádi pokračovali i v roce 2023. Pevně věříme, že 
složení kulturního výboru předurčuje k pestrosti jednotlivých plánovaných akcí. Pravidelné setkávání 
členů výboru, naše online komunikace a týmový duch zvyšuje pravděpodobnost, že budeme schopni 
reagovat na vaše podněty, které by mohly posloužit pro zlepšení všech našich společných aktivit. 
Tímto bychom vás zároveň chtěli požádat, abyste neváhali se na nás obracet s potenciálními návrhy.
V prvním pololetí roku nás čeká maškarní zábava pro děti, společenský ples pro dospělé, divadelní 
představení pro děti i pro dospělé, tematická přednáška a třeba i vítání jara. Při této příležitosti 
bychom rádi zasadili nový vánoční strom. 
O termínech jednotlivých akcí budete vždy včas informováni prostřednictvím letáčků, vyvěšených 
na různých místech v  obci, obecním rozhlasem či pro mladší generace atraktivním způsobem  
- sociálními sítěmi.
Jsme si vědomi toho, že ne vždy bude vyhověno všem dle jejich požadavků a přání. Garantujeme 
však, že uděláme maximum pro to, aby nabídka kulturních akcí v  konečném důsledku potěšila 
většinu. Však rok 2023 je teprve v počátku.
Přejme nám všem, ať se můžeme potkávat při různých akcích co nejčastěji a ve zdraví. 

Kolektiv kulturního výboru

Výbor pro kulturu a školství
Po volbách
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Úřední hodiny  
pondělí  8:00 - 12:00 a 13:00 - 17:00 hod. 
středa    8:00 - 12:00 a 13:00 - 17:00 hod.

Telefon: 495 421 221 
E-mail: cernozice@iol.cz

Informace pro občany
Evidence obyvatel v roce 2022
Přihlášených občanů k trvalému pobytu v obci je 1050.

V roce 2022 se narodilo 8 dětí (5 děvčat a 3 chlapci). 

Z našich řad v roce 2022 odešlo 12 spoluobčanů. 

Vítání občánků
Krásný slunečný den 20. května 2022 jsme přivítali 20 nových občánků Černožic - 10 chlapců 
a 10 děvčátek narozených od konce roku 2019 do února 2022. Miminka dostala pamětní minci 
s věnováním obce a společně s rodiči jsme připili na jejich zdraví. Děti ze základní školy si pro 
všechny zúčastněné připravily moc hezké vystoupení.

Adresa 
Generála Svobody 268 
503 04 Černožice

www.cernozice.cz

Obecní úřad
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Svozový kalendář - po dnechPoplatky za psy
Poplatek za psy na rok 2023 je splatný do posledního dne měsíce února. 
OZV č. 1/2021 o místním poplatku ze psů - sazba poplatku za kalendářní rok činí: 
za jednoho psa v bytovém domě …400,- Kč; 
za druhého a dalšího psa téhož držitele v bytovém domě …500,- Kč (částky se sčítají); 
za jednoho psa v rodinném domě …200,- Kč; 
za druhého a každého dalšího psa téhož držitele v rodinném domě …300,- Kč. 

Úleva ve výši 50 % ze sazby poplatku se poskytuje uživateli invalidního, starobního, vdovského 
nebo vdoveckého důchodu, který je jeho jediným zdrojem příjmu, a poplatníkovi staršímu 65 let.

Poplatky za odpad
Poplatky za odpad za rok 2022 vybíráme 
v  kanceláři obecního úřadu v  úřední dny, 
splatnost poplatku je do konce měsíce února. 

Poplatky můžete uhradit převodem na 
účet 1080816329/0800 variabilní symbol 
133722+číslo popisné. 

Po uhrazení poplatku za odpad za rok 2022 si 
můžete vyzvednout v kanceláři OÚ známku na 
popelnici na rok 2023. Změnu frekvence svozů 
popelnic na rok 2023 nahlásit do konce měsíce 
ledna 2023.

popelnice  
120 l/svoz

výpočet nově  
poplatek

týdenní 52x120x0,6     3.744,-

čtrnáctidenní 26x120x0,6 1.872,-

měsíční 13x120x0,6   936,-

popelnice 240 l 26x240x0,6 3.744,-

kontejner 1100 l 52x1100x0,6 34.320,-

kontejner.1100 l 26x1100x0,6 17.160,-

Svozový kalendář - po měsících

Měsíc Svoz 13x - Modrá Svoz 26x - Žlutá Svoz 52x - Zelená

Leden 2

Každý lichý týden  
v úterý

Každý týden  
v úterý

Únor 6

Březen 10

Duben 14

Květen 18, 22

Červen 26

Červenec 30

Srpen 34

Září 38

Říjen 42

Listopad 46

Prosinec 50
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Jízdní řád Českých drah
přímé spoje od 6. 1. 2023

*jede v pracovní dny
**jede v pracovní dny mimo prázdniny
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Jaroměř

Černožice

Třídění odpadu
Pokud jde o odpadové vyhlášky, i zde nastaly díky nově přijaté legislativě změny. Vyhláška č. 6/2021 
o stanovení obecního systému odpadového hospodářství popisuje obecní systém odpadového 
hospodářství na území obce Černožice. V této oblasti nedošlo ke změnám, jsou zde některá další 
upřesnění, ale celkový systém sběru a svozu komunálního i tříděného a biologického odpadu 
zůstává prakticky stejný. Stále apelujeme na občany, aby v co nejvyšší míře třídili recyklovatelný 
odpad. Co kam patří připomíná i tabulka:

PLASTY SKLO PAPÍR KOVY KOMUNÁLNÍ 
ODPAD

ANO ANO ANO ANO ANO

Čisté fólie, sáčky, 
pytle, obaly od 
pracích čistících 
a kosmetických 
přípravků, kelímky 
od jogurtů, 
plastové krabičky, 
PET lahve, menší 
kusy polystyrenu, 
krabice od mléka 
a džusů

Skleněné láhve od 
nápojů, zavařovací 
sklenice, flakony, 
rozbité tabulové 
sklo

Noviny, časopisy, 
letáky, knihy, 
brožury, katalogy, 
kancelářský papír, 
balící papír, čisté 
papírové obaly, 
kartón a papírová 
lepenka

Plechovky od 
nápojů, konzervy 
od potravin, 
hliníková víčka od 
jogurtů, kovové 
uzávěry a víčka, 
alobal, kovové 
obaly od drogerie 
a kosmetiky

Maso, kosti, 
sáčky z vysavače, 
smetky, popel 
(STUDENÝ!!!), 
hygienické 
potřeby, dětské 
pleny a ubrousky, 
běžné žárovky, 
použité čistící 
utěrky, houby, 
keramika a 
porcelán, trus 
zvířat, znečištěné 
plasty a papír, 
zničená obuv, obal 
od zubní pasty

NE NE NE NE NE

Mastné plastové 
obaly, obaly se 
zbytky potravin, 
obaly od 
nebezpečných 
látek, hadice, 
zahradní nábytek, 
zahradní bazény 
nafukovací 
pomůcky na 
plavání, gumové  
výrobky, použité 
dětské pleny, 
plastové trubky, 
linoleum, PVC

Porcelán 
(talíře, hrníčky), 
zrcadla, varné a 
laboratorní sklo, 
drátěné sklo, 
zářivky, výbojky, 
žárovky ani 
úsporné, televizní 
obrazovky, 
monitory

Znečištěný, 
mastný papír, 
použité papírové  
kapesníky a 
utěrky, uhlový 
papír (kopírák) 
voskovaný, pečící 
papír, nápojový 
kartón, obaly od 
vajíček

Obaly od 
nebezpečných 
látek, včetně 
sprejů např. 
od barev či 
kosmetiky, 
plynové lahve, 
kabely a dráty, 
elektrozařízení

Úsporné žárovky 
a zářivky, 
nebezpečné 
odpady, barvy, 
stavební odpady, 
vyřazená 
elektronika, sklo, 
čistý papír, čisté 
plasty, tráva, listí, 
kuchyňské zbytky 
od zeleniny  
a ovoce, zahradní 
odpad (uschlé 
květiny, větve)
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